
Församlingsnytt
Februari 2021              www.svenskakyrkan.se/bjarredsforsamling

Fasteaktionen 2021 inleds på fastlagssöndagen den 14 februari och 
pågår fram till palmsöndagen den 28 mars.
Årets fasteaktion ska bidra till att lindra konsekvenserna av corona-
pandemin. När samhällen slagits sönder både socialt och ekonomiskt 
fortsätter Act Svenska kyrkan tillsammans med partner att arbeta 
långsiktigt och rättighetsbaserat. De samhällen vi vill vara en del av 
att bygga upp ska vara mer hållbara, demokratiska, inkluderande och 
bättre rustade än tidigare.

Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Låt oss göra det.

Stilla dag
Tillsammans i tystnad

27 mars

Långfredagsvandring den 2 april

Välkommen att vandra med!

    Caféföredrag den 27 april kl. 19.00 på Bergagården
 

Hopp och tröst
Anna Alebo

Kaplan på Killans bönegård

LIVSLOPPET 2021 
Fasteaktionens tipsrunda Livsloppet kommer att finns uppsatt i Bergaparken under 
fastetiden.
Kommer man kvällstid så ta med ficklampa och följ reflexerna.



Eftersom våra måndagseftermiddagar på Berga och vårt stickcafé gör 
en paus, försöker vi istället att träffas på andra, mer coronasäkra sätt.

Vill du följa med på promenad?
Måndagar kl 14 träffas vi i Bergaparken 
Torsdagar kl 14 träffas vi på Bjerehovs parkering
Vi går en promenad på ca 45 min.

Efter promenaden blir det fika utomhus.
Välkomna!

När vi åter kan ha måndagseftermiddagar kommer vi starta det igen 
men fortsätter med promenaderna på torsdagar.

         BARNVERKSAMHETEN                                                                                                                              
                           På grund av rådande restriktioner 

                            är terminens uppstart för babyrytmik 
                      framskjuten tills vidare. 

Öppet hus ”Ute-drop-in”:
På grund av rådande restriktioner har vi drop-in utomhus i vår 
trädgård tills vidare. 

Vi är där:

Måndag, onsdag, fredag kl 09.00-11.00

Följ  hemsidan www.svenskakyrkan.se/bjarredsforsamling/oppet-hus
och facebookgruppen ”Tallkotten Bjärreds Församling” 
för information om när vi startar upp som vanligt igen!

Vi har stängt:
Vecka 8
Måndagen den 22 mars
Vecka 13
Fredagen den 14 maj

Någon att prata med

Ibland händer det saker i en människas liv
som man behöver hjälp med att bearbeta.
Det kan vara både smått och stort som 
gör att vi skulle må bra av att få prata
med någon utomstående. 
Då kan du vända dig till församlingens 
diakon eller präster.
Vi har tystnadsplikt och för inte journal.

Gunilla Gottsäter, diakon  046-440 41 55  gunilla.gottsater@svenskakyrkan.se

Anna Kristiansson, präst  046-440 41 53  anna.kristiansson@svenskakyrkan.se

Karin Riberth, präst      046-440 41 77  karin.riberth@svenskakyrkan.se

Madeleine Körner, präst   046-440 41 54  madeleine.korner@svenskakyrkan.se

Bergakyrkan är öppen 
för bön, ljuständning och 

besök

Helgfria vardagar
kl 09.00-15.30
Foto: Peter Nordbergh

Promenader!



Anna Alebo berättar utifrån sin senaste bok. Hon vill ge oss hopp och tröst, inspirera till bön och förbön 
samt hjälpa oss att hitta riktningen framåt också under konstiga, svåra och förvirrande omständigheter.

Anna Alebo är stiftsadjunkt för andlig vägledning och kaplan på Killans bönegård på Österlen. Som författare är hon känd för 
ett varmt och personligt tilltal, ett vardagsnära bildspråk och en djup och rik förankring i kristen vägledningstradition.

Begränsat antal platser. Anmälan senast den 22 april till Iréne Pålsson irene.palsson@svenskakyrkan.se

Följ hemsidan för information om Caféföredraget går att genomföra www.svenskakyrkan.se/bjarredsforsamling/cafeforedrag

Stilla dag den 27 mars 09.30-19.00 
Ibland kan vi behöva andrum, stilla reträttplatser

dit vardagens stress och brus inte når.
Vi behöver tid för möten på djupet, med oss själva,
med andra människor, med tystnaden, med Gud.

Att dela en dags tystnad och stillhet med andra
kan bli en stor andlig upplevelse eller en skön stun

 att bära med sig i vardagen.

Stilla dag genomförs endast om restriktionerna så tillåter. 

För mer information och anmälan (senast 22 mars) 
kontakta Anna Kristiansson 046-440 41 53 eller 

Iréne Pålsson 046-440 41 59

Stilla
 dag

Tillsammans i ty
stnad

27 mars

OBS! ÄNDRAT DATUM
Om restriktionerna tillåter kommer vi att ha ett 

Caféföredrag den 27 april kl 19.00
 på Bergagården

Hopp och tröst 
Anna Alebo

Kaplan på Killans bönegård

 Långfredagsvandring

Den 2 april på Långfredagen gör vi två pilgrimsvandringar i församlingen. Vi börjar med att fira gudstjänst i Bergakyrkan 
kl 11.00. Därefter äter vi smörgåsar i Bergasalen till ett självkostnadspris av 20 kr.

Långa vandringen:
Kl 13.00 vandrar vi längs pilgrimsleden till Borgeby kyrka, där vi är med vid Via Dolorosa kl 15.00. Sedan vandrar vi tillbaka 
via Flädie till Bergakyrkan. 
Medtag vattenflaska!
Kortare vandring:
Kl 13.00 vandrar vi 3-4 km inom Bjärred som beräknas ta ca 1 h.

Om det fortfarande är max åtta personer vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar
kommer vi inte fira gudstjänst men går vandringarna ändå. 

Då får man ta med egen matsäck och vi träffas kl 13.00 utanför Bergakyrkan.
För att kunna genomföra detta efter riktlinjerna ber vi er anmäla vilken av vandringarna ni önskar vandra med i.
Välkomna!

För mer information och anmälan, kontakta Anna Kristiansson 046-440 41 53 
anna.kristiansson@svenskakyrkan.se 
eller Gunilla Gottsäter 046-440 41 55 gunilla.gottsater@svenskakyrkan.se



Tankar i fastetiden
Även om vi oftast önskar lycka och välgång för oss själva och våra medmänniskor, är det inte de lyckliga och tursamma stunderna 
som formar oss till den vi är. Det är snarare motgångarna och de jobbiga situationer vi ibland befinner oss i, som gör oss till den 
vi är. Vi kan alltid välja hur vi agerar i svåra stunder, och de valen säger mycket mer om vem vi är, än de stunder när vi har flyt, 
allt glider på och vi slipper anstränga oss.

Nu mer än någonsin befinner vi oss alla i en situation som känns svår. I skrivande stund i mörka januari är varje dag fylld 
av rapporter om sjukdom, smittspridning, en överansträngd vårdapparat och dödsfall. Alla påverkas vi av den pandemi som 
härjar, oavsett om vi eller någon i vår närhet insjuknat eller inte. Vår vardag, våra liv, är förändrade, kanske för alltid. 

Vi är på väg in i fastetiden, veckorna före påsk. På Svenska Kyrkans hemsida kan vi läsa ”Att fasta är att avstå från något för att 
vinna något annat. Fastan handlar om att få tid för eftertanke och bön, och tid för att komma närmare Gud”. Många av oss lever 
numera i mer eller mindre självvald isolering, av rädsla för smitta. Vi avstår från gemenskap med andra för att vinna bestående 
hälsa. På det sättet har fastan pågått länge men vi har inte själva valt den, fastan har valt oss. 

Men den tid i ensamhet som har lagts på oss upptas antagligen mer av Covid-19 och dess konsekvenser än eftertanke, bön och 
tankar för att komma närmare Gud. Nu, när vi ofrivilligt har fått tid och inte själva måste frigöra tiden från något annat, kan vi 
välja att under någon stund varje dag ta våra tankar bort från Covid-19 och vända dem till Gud.

Gud är med oss alla dagar men ibland, och speciellt nu, behöver vi välja att vara med honom. Det kan vara så enkelt som att varje 
kväll, innan vi lägger oss att sova, tänka tillbaka på dagen som gått och tacka Gud för det vi fått uppleva. I besvärliga och otrygga 
tider är det svårare att tacka Gud, vi känner mer en önskan att be honom om hjälp och svar. Men kan du känna tacksamhet över 
det lilla som sker kan du se att allt inte är nattsvart. Du fick kanske ett telefonsamtal i dag, du såg något som fick dig att skratta 
till, någon log mot dig under promenaden. Gud är med dig alla dagar, men ibland behöver du välja att vara med honom.

Tills den dag kommer då vi kan mötas och umgås igen, tänker vi på dem vi saknar och sjunger psalm 730:

Må din väg gå dig till mötes
Och må vinden vara din vän
Och må solen värma din kind
Och må regnet vattna själens jord
Och tills vi möts igen
Må Gud hålla, hålla dig i sin hand.

Vi ber:

Gud, du möter oss med välsignelse 
och helar oss när vi söker dig.
Gör oss uthålliga i hoppet, 
hängivna i kärleken och fasta i tron.
Amen

Annelie Hultberg

Just nu befinner sig världen i en unik och skrämmande situation. Den kräver globala lösningar, men den kräver också att vi 
hjälper varandra. Under de månader som coronapandemin har pågått har Act Svenska kyrkans partner över hela världen 
rapporterat om att åtgärder som stängda gränser och utegångsförbud gör att människor förlorar arbeten, mattransporter 
inte når fram till flyktingläger och att våld i hemmen ökar.

De människor som drabbas hårdast av katastrofer är de som har minst möjlighet att skydda sig. Att hålla distans till 
varandra kräver utrymme. Utrymme som inte finns när åtta personer delar ett rum utan kök. Distansarbete är omöjligt när 
överlevnaden beror på tillfälliga dagarbeten eller att sälja frukt och juice vid en vägkant. Tillgång till vatten, tvål och 
handsprit för att hålla en god handhygien är omöjligt för människor som bor i fattiga områden eller i flyktingläger.

De som är extra sårbara och utsatta måste få stöd. Årets fasteaktion ska bidra till att lindra konsekvenserna av corona-
pandemin. När samhällen slagits sönder både socialt och ekonomiskt fortsätter Act Svenska kyrkan tillsammans med 
partners att arbeta långsiktigt och rättighetsbaserat. 
De samhällen vi vill vara en del av att bygga upp ska vara mer hållbara, 
demokratiska, inkluderande och bättre rustade än tidigare. 

Tillsammans kan vi göra skillnad. Låt oss göra det. Din gåva räddar liv!

”Gåva till fasteaktionen 2021”



Öppet i Bergakyrkan under Stilla veckan

Måndag-onsdag i Stilla veckan den 29, 30, 31 mars kl 17-20

Under Stilla veckan är Bergkakyrkan öppen kvällstid för enskild bön 
och meditation som en del i den egna föreberedelsen i passionstiden 
inför påskfirandet.

Passionstexterna för år 2021 är hämtade ut Markusevangeliet 14:1-15:47.

Skärtorsdagsmässa 1 april kl 19.00

Gudstjänster på långfredag och påskdag, se kalendariet.

Gudstjänster, mässor och Öppen kyrkan på söndagar
I skrivande stund har vi fortfarande strikta restriktioner i Skåne vad gäller allmänna sammankomster och offentliga 
tillställningar. Vi saknar det vanliga normala söndagliga gudstjänstfirandet och våra kvällsmässor på torsdagarna. 
Vi kommer successivt att öppna upp för ett mera normalt gudstjänstfirande så snart det är möjligt. 
När församlingsbladet går i tryck vet vi fortfarande inte när det är möjligt att öppna upp. Håll utkik på vår hemsida, 
på sociala medier eller ring till församlingsexpeditionen för uppdateringar. 
Vi hoppas och ber att dagen snart kommer då vi återigen kan samlas för ett gemensamt gudstjänstfirande, då Herrens 
måltid delas, församlingssången stiger högt under våra kyrktak, och vi tillsammans kan säga ett rungande Amen till 
våra gemensamma böner.
Fram till dess att det är möjligt med en återgång hålls Bergakyrkan öppen på söndagar kl 10-13 för enskild bön och 
andakt. Det finns alltid möjlighet till enskild nattvardsgång. Kontaka någon av våra präster för mer information.

Vart fjärde år hålls kyrkoval i Svenska kyrkan. Förtroendevalda väljs på församlingsnivå, stiftsnivå och nationell nivå 
(kyrkomötet). Vill du veta mer om vad det innebär att vara förtroendevald och kanske själv ställa dig till förfogande, 
kontakta kyrkorådets ordförande Ulla Steijner så får du mer information.

Svenska kyrkan är en idéburen religiös organisation vars grundläggande regelverk är Kyrkoordningen. I inledningen till 
första avdelningen i KO om Svenska kyrkan som ett evangeliskt-lutherskt trossamfund står det bl a så här: 

”Den kristna kyrkan bekänner en enda Gud – Fadern, Sonen och den heliga Anden – som skapar, frälser och ger liv. 
Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan och delar den kristna bekännelsen och lovsången till en treenig
Gud. Kyrkans centrum och livskälla är Jesus Kristus och evangeliet om honom. Evangeliet leder människan till 
gemenskap med Gud, som är hennes ursprung och mål. Hos Gud finns ett outtömligt djup av vishet, nåd och kärlek.   
Kyrkans tro innebär en grundläggande tillit till Gud och bygger på Guds väldiga handlingar, som är omvittnade i 
Bibeln och möter människorna i deras liv. Tron har ett från det apostoliska arvet överlämnat innehåll som kyrkan 
för vidare och som blir till en personlig erfarenhet i människornas liv. Tron uttrycks i bekännelsen i ord och handling. 
Under kyrkans historia har tron uttryckts i nya formulerade bekännelser, när situationen har krävt det. De tre äldsta 
trosbekännelserna har en särställning som allmänkyrkliga uttryck för trons och kyrkans kontinuitet genom tiderna... 
Kyrkans lära formuleras genom den teologiska reflektionen över vad tron och bekännelsen innebär. Det är en upp-
gift för enskilda kristna och kyrkan att i varje tid på nytt leva sig in i trons djup och klargöra dess innebörd. Läran 
uttrycks i trosbekännelser, i skrifter från kyrkans historia, i gudstjänstböcker och andra nutida dokument som
kyrkan har bejakat... Den grundläggande tro, bekännelse och lära som Svenska kyrkan står för ska komma till 
uttryck i allt vad kyrkan gör och säger.... Kyrkans uppgift är att för alla klargöra vad dess tro, bekännelse och lära 
innebär. Svenska kyrkan inbjuder alla att tillhöra trons folk och dela dess liv.”  
      (ur Inledningen till första avdelningen KO 2021)



Gudstjänst & Musik

14 feb - Fastlagssöndagen
10-13 Bergakyrkan är öppen för bön, 
ljuständning och besök.
Fasteinsamlingen startar
21 feb - Första söndagen i fastan
10-13 Bergakyrkan är öppen för bön, 
ljuständning och besök.
28 feb - Andra söndagen i fastan
10-13 Bergakyrkan är öppen för bön, 
ljuständning och besök.
 

Mars
Om regeringen har fattat andra beslut
än beslutet om att det är förbjudet att 
anordna allmänna sammankomster 
med fler än åtta deltagare kommer 
vi att kunna ha öppna gudstjänster 
igen. Annars fortsätter vi med öppen 
kyrka söndagar kl 10-13. 

7 mars - Tredje söndagen i fastan
11.00 Gudstjänst i Bergakyrkan
14 mars - Midfastosöndagen
11.00 Gudstjänst i Bergakyrkan
21 mars - Jungfru Marie bebådelsedag
11.00 Gudstjänst i Bergakyrkan
28 mars - Palmsöndagen
11.00 Gudstjänst i Bergakyrkan

1 april - Skärtorsdagen
19.00 Skärtorsdagsmässa Bergakyrkan
2 april - Långfredagen
11.00 Långfredagsgudstjänst i 
Bergakyrkan
15.00 Via Dolorosa i Borgeby kyrka
18.00 Gravläggningsgudstjänst i 
Fjelie kyrka
4 april - Påskdagen
11.00 Påskdagsgudstjänst Bergakyrkan
5 april - Annandag påsk
11.00 Gudstjänst i Bergakyrkan
11 april - Andra söndagen i påsktiden
11.00 Gospelgudstjänst i Bergakyrkan
18 april - Tredje söndagen i påsktiden
11.00 Gudstjänst i Bergakyrkan
25 april - Fjärde söndagen i påsktiden
11.00 Gudstjänst i Bergakyrkan

2 maj - Femte söndagen i påsktiden
11.00 Mässa i Bergakyrkan
9 maj - Bönsöndagen
11.00 Mässa i Bergakyrkan
13 maj - Kristi himmelsfärds dag
11.00 Mässa i Bergakyrkan
16 maj - Söndagen före pingst
11.00 Mässa i Bergakyrkan
23 maj - Pingstdagen
11.00 Mässa i Bergakyrkan

Stilla mässa på torsdagar under våren 
återkommer så fort det är möjligt. 

         Februari                    April            Maj

Personalens e-post: förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se (om inget annat anges)
Ansvarig utgivare: Madeleine Körner                            Tryck: Exakta AB Malmö

Telefon: 046- 29 40 50 E-post: bjarreds.forsamling@svenskakyrkan.se 
Adress: Öresundsvägen 9, 23735 Bjärred

Expeditionens öppettider: måndag, onsdag, torsdag och fredag kl 09.00-12.00, 
tisdagar kl 11.00-13.00

 

Ändringar kan förekomma!
Följ gärna Bjärreds församlings 

kalender på vår hemsida, 
eller vår Facebook och Instagramsida 

Bjärreds Församling

Nästa nummer kommer den 21 maj

Församlingsexpedition:
  Maria Mogvall     046-440 41 66 sms 0765-36 40 66
  Johannes Antreski   046-440 41 50 sms 0765-36 40 50
Präster:
  Madeleine Körner, kh   046-440 41 54 sms 0765-36 40 54
  Anna Kristiansson, km   046-440 41 53 sms 0765-36 40 53
  Karin Riberth, km   046-440 41 77 sms 0765-36 40 77
  Diakon:
  Gunilla Gottsäter    046-440 41 55 sms 0765-36 40 55
Kyrkogårdschef:
  Jonas Lindqvist   046-440 41 67 sms 0765-26 41 67
Ekonomi:
  Mia Larson     046-440 41 56 sms 0765-36 40 56

Barnverksamhet:
Christina Eriksson 046-440 41 60 sms 0765-36 40 60
christina.eriksson3@svenskakyrkan.se
Konfirmand- och ungdomsverksamhet:
  Adam Eneberg  046-440 41 78 sms 0765-36 40 78
Församlingspedagog för vuxenverksamhet:
   Iréne Pålsson   046-440 41 59 sms 0765-36 40 59
Kyrkomusiker:
  Anders Juhlin                 046-440 41 61 sms 0765-36 40 61
  Emma Jonasson  046-440 41 62 sms 0765-36 40 62
  Isa Malm   046-440 41 63 sms 0733-52 26 07
Vaktmästeri:
  Peter Larson   046-440 41 57 sms 0765-36 40 57
Församlingvärdinna:
  Gunilla Andersson  046-440 41 58 sms 0765-36 40 58
  gunilla.i.andersson@svenskakyrkan.se

Kyrkoråd:
  Ordförande Ulla Steijner   0704-67 22 46


